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  PREDGOVOR 
 

  Natprevarot Kengur e presti`en me|unaroden natprevar 
po matematika, namenet za site vozrasti na u~enici od osnovnoto 
i srednoto obrazovanie.  
  Vo poslednite nekolku godini na odr`uvawe na istiot se 
pravi testirawe i za u~enicite od po~etnite oddelenija na 
osnovnoto obrazovanie. Ovaa kniga e skromno petgodi{no 
obele`uvawe na nivnoto odr`uvawe. Pritoa se pojavija dosta 
zada~i. Istite se pe~atat vo polularnoto matemati~ko spisanie 
u~enicite od  osnovno obrazovanie NUMERUS, no voglavno tie 
ne se dostapni na najmalite u~enici. Ova e eden skromen obid toa 
da se nadmine, kako i istite zada~i da ne se zaboravat.  
  Kako i vo pogornite oddelenija, i za ovaa kategorija 
u~enici vo zada~ite se prepletuvaat algebrata so logikata, 
kombinatorikata so geometrijata protkareni so logika i t.n., 
Toa e segment koj najmalku se sre}ava vo obi~nata obrazovna 
literatura. Ovaa kniga e skromen obid da se popolni takvata 
praznina.  
  Pokraj naporite prethodnite vakvi natprevari da se 
otpe~atat, literaturata od vakov oblik, za talentirani u~enici, 
vo Republika Makedonija mnogu malku se pe~ati i zaradi toa se 
~uvstvuva hroni~en nedostatok od istata posebno za najmalite 
u~enici. Sojuzot na matemati~ari na Makedonija, i pokraj mnogu 
skromnite uslovi vo koi raboti, so pe~atewe na ovoj naslov }e go 
ubla`i ovaa sostojba i }e dade pridones za nadminuvawe na toj 
nedostatok. Se razbira dobro bi bilo koga ovaa kniga bi se 
otpe;atila vo drug format i vo boja.Mnogu od zada~ite mo`e da 
se koristat vo redovnata nastava.  
  Sekoj nedostatok vo ovaa kniga mo`e da go prijavite na 
adresata 
   aleksa@mf.edu.mk  

za {to }e vi bideme posebno blagodarni.  
  Na site ~itateli im po`eluvame da pominat prijatni i 
zabavni momenti so stranicite na ovaa kniga. 
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Me|unaroden natprevar - Kengur  2008 
 

1, 2 i 3 одdeление 
 
 
 
 
 
 

Заокружи го точниот одговор: 

 

1. Пет коцкички се наредени една врз друга. 

Ана зема една по една почнувајќи од најгор-

ната. Која коцкичка ќе ја земе четврта по ред? 
 

 
 

   А)         Б)     В)      Г)        Д) 
 

2. Маја скинала некол-

ку листови од трите 

цветови. 

Уште колку листови 

треба да скине, за на трите 

цветови да има ист број 

листови? 
 

А) 1         Б) 3           В) 4            Г) 5            Д) 7  
 

3. Тања има 8 денари, Блаже има половина од парите што ги 

има Тања, а Јана има двапати повеќе пари од Блаже. Колку 

денари има Тања? 
 

A) 4        Б) 5          В) 6       Г) 8             Д) 12 
 

4. Диме ги исекол од хартија следниве фигури  

 

Колку правоаголници има лево од кругот? 
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A) 2                 Б) 3      В) 4        Г) 5                 Д) 6 

5. Која од теглите има погрешен број колачи? 

 

6. Мила има 8 сликовници, а Сашо 4. Колку сликовници 

треба да му даде Мила на Сашо за да имаат ист број 

сликовници? 
 

A) 1       Б) 2        В) 4     Г) 6         Д) 8 

 

7. Бабата им поделила на своите три внуки 6 колачи и 9 

чоколатца. Секоја од внуките добила ист број колачи и 

чоколатца. По колку чоколатца добило секое од девојчињата? 
 

A) 2                Б) 3         В) 4           Г) 6               Д) 12 

 

8. Дејан, Јане, Александар, Петар и Здравко ја мереле 

должината на игралиштето. Дејан измерил 12 чекори, Јане 11, 

Александар 9 чекори, Петар 10 чекори и Здравко измерил 8 

чекори. Кој има најдолг чекор? 
 

A) Александар  Б) Јане    В) Петар      Г) Здравко    Д) Дејан 
 

9. Зоран нацртал неколку цртежи на снешко, а Андреј го 

прави снешкото. Тој им ставил броеви на цртежите, но не во 
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правилен редослед. Кој е правилниот редослед на цртежите? 
 

     A)1,4,3,2        Б)3,1,2,4          В)3,1,4,2       Г)4,3,1,2     Д)4,1,3,2 
 

10. Учителката им рекла на учениците да нацртаат три кру-

гови со различна големина. Потоа требало да нацртаат најмал 

број на точки во најголемиот круг. Која од ученичките не ги 

извршила упатствата на учителката? 
 

        

  A) Катерина      Б) Кристина     В) Јана       Г) Ивана     Д) Јована  

 

11. Ана реди обоени коцки. Прво 3 бели, потоа 2 црвени, па 3 

сини, 4 зелени и на крај 2 жолти коцки. Каква боја има коцката 

која се наоѓа на десеттото место? 
 

A) бела         Б) црвена        В) сина        Г) зелена      Д) жолта 

 



 

 

 

6_7 оддeление  2006 година 
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